
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Miércoles 30 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41527

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

52
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

31522 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera. Objeto: Servicios profesionales de asistencia
técnica microinformática tras el ciberataque mediante ramsonware al
Ministerio de Trabajo y Economía Social. Expediente: 10000458/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Administración Financiera.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630172.
1.10) Fax: 913630177.
1.11) Correo electrónico: serviciocontratacionsgaf@meyss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2N8X1uRGSoQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Fomento del Empleo.

4. Códigos CPV: 72120000 (Servicios de consultoría en recuperación de equipo
informático en caso de catástrofe) y 72600000 (Servicios de apoyo informático y
de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  profesionales  de  asistencia  técnica
microinformática tras el  ciberataque mediante ramsonware al  Ministerio  de
Trabajo y Economía Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

10. Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Suministros, Importaciones y Mantenimientos electrónicos SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A78032315.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Miércoles 30 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41528

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

52
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.768,98 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 108.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 67.480,47 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de junio de 2021.

Madrid,  25  de  junio  de  2021.-  El  Subdirector  General  de  Administración
Financiera,  Juan  Ignacio  Izuzquiza  Rueda.

ID: A210041277-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-29T15:18:56+0200




